ПРОТОКОЛ 6
проведения публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования»

с. Сосновка,
администрация сельского поселения
Сосновского муниципального образования                 06.05.2013 г.  11:00 час.

Состав участников слушаний:
22 человек.
Приглашенных местных партий не было.
Председатель: Устинов В.Г. –Глава сельского поселения Сосновского муниципального образования.
Секретарь:  Врублевская А.С. –ведущий специалист по организационным вопросам.
Повестка:

1. Обсуждение проекта решения Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования».

Устинов В.Г.- огласил повестку публичных слушаний и предложил приступить к рассмотрению вопроса.

     СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта решения Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования».
	ВЫСТУПИЛИ: Доронина С.С. – ведущий специалист по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату:
С целью приведения Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными  законами от №271-ФЗ  от 25.12.2012 г. , № 173-ФЗ от 16.10.2012г., №289 от 30.12.2012г., №55-ФЗ от 05.04.2013г.,
были внесены изменения и дополнения, в связи, с чем возникла необходимость внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования.
 03.04.2013 года проект, распоряжение и объявление о проведении публичных слушаний были опубликован в СМИ. Замечаний по проекту не поступало.
Необходимо внести следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 23 статьи 6 читать в следующей редакции:
23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 6.1 исключить.
1.3. Статью 7 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сосновского муниципального образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»

1.4. Часть 5 статьи 11 читать в следующей редакции:
5. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области.
1.5.  В части 6 статьи 12 слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».
1.6. В пункте 4 части 2 статьи 35 слова «абзацем 1 части 3.1» исключить.

        1.7. В части 3 статьи 38 слова «финансирование администрации» заменить словами «финансовое обеспечение деятельности администрации».
          1.8. Часть 2 статьи 53 читать в следующей редакции:
«2. В случае возникновения у поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованию части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом»
          1.9.  В статье 59 в заголовке наименования исключить слова «и целевые бюджетные фонды»
1.9.1.  Часть 2 – утратила силу.
1.9.2. Часть 3 – утратила силу.
1.9.3. В части 5 исключить слова «целевые бюджетные фонды».
          1.10.  Статью 65 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Вопросы введения и использования указанных в абзаце 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме (сходе граждан).»
         2. Вступление в силу настоящего решения.

2.1. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

         Устинов В.Г.: Вопросы есть?
         Дубешко Н. С.: О чём  статья 59?
         Доронина С.С.: о том, что в  расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда для осуществления непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно – восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
Кудник В.Д.:  Предлагаю внести вышеизложенные дополнения и изменения в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования, так как это необходимо.
           Бойко З.И.: предложила поддержать внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования.
            Устинов В.Г.: предлагаю голосовать.
           ЗА: 22 человека.
           ПРОТИВ: нет.
Решение публичных слушаний:
Рекомендовать Думе сельского поселения Сосновского муниципального образования внести изменения и дополнения  в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования.

Председатель:                                            ___________              В.Г. Устинов
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                  ___________          А.С. Врублевская

1